*¶ Surgens Exorcista, stando, facie conversa  
 ad altare, modo sequenti Deum exoret.*

V. Domine exaudi orationem meam.

G 5

R. Ec

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Exurgat Deus, & dissipentur inimici ejus.

R. Et fugiant, qui oderunt eum a facie ejus.

### O R A T I O.

*De Deo  
dicta no-  
tabilia.*

**E**ja magne cunctipotens, timende, ac tremende  
Deus, qui es totus oculus, quia omnia vides; totus  
manus quia omnia operaris; & totus pes, quia ubi-  
bique es: Qui es mens infinita, & præstans quædam na-  
tura, qua nihil est melius, cujus providentia mundum  
quem condidit assidue gubernat, miserere huic crea-  
turæ tuæ, à Dæmonio vexatæ secundum magnam mi-  
sericordiam tuam. Nonne enim dominator domine  
Deus misericors es? Clemens? Patiens? Nonne mise-  
ricordia tua major est miseria ejus? Nonne hoc est plas-  
ma tuum, quod sicut lac mulsisti, & sicut caseum coa-  
gulasti; Quod pelle & carnibus vestisti, & ossibus &  
nervis compegisti? Miserere itaque imagini, & simili-  
tudini tuæ, ut confusus Diabolus, qui eam occupat,  
& omnes satellites ejus dispergantur in virtute tua, &  
cōprimant dextera fortitudinis brachii tui, & adjurati  
per virtutem magnitudinis potentia tuæ, hinc recedant,  
& cognoscant quod non est qui tuæ possit resistere  
voluntati; cui omnia superiora, media & inferiora  
dant gloriam. Vocem meam igitur audi secundum  
misericordiam tuam, & adjuva hanc creaturam tuam,  
ut liberè meditare possit in justificationibus tuis semper,  
& vota sua tibi domino reddere coram omni populo  
tuo, & in atriis domus tuæ, te valeat incessabili gra-  
tiarum actione laudare. Amen.

*¶ Sedeat hic Exorcista, & sequentia compleat.*

### EXORCISMUS.

**E**Xorcizo vos maledictos rectores tenebrarum harum per Deum Verbum, quod erat in principio, & apud Deum; & in fine temporum, manens: quod erat assumpsit quod non erat, naturam videlicet humanam in personam divinam quando caro factum est, quatenus

quatenus omnem deponentes maliciam, proterviam, & obstinationem, Deo vivo & vero, hinc discedere festinantes, obediatis, & mihi ministro ejus, vices suas in hac parte gerenti, & ita præcipienti. N. Damna te atque damnande princeps? Scriptum est; Non tentabis Dominum Deum tuum. Vade retro itaque, & exi ab hac psalmate Dei; vade retrò, & si quæ sunt maleficia destruenda, & ex hoc corpore mittenda dimitte. Vos quoque alii spiritus maligni, cujuscumque gradus & conditionis existatis, quid contra Deum stare præsumitis? Durum vobis est contra stimulum calcitrare: Quam namque contemnitis, timere debetis, Scriptum est enim Dominum Deum tuum timebis, & illi soli servies. *Deut. 6.*

Exorcizo vos per mysterium propheticum verborum Moisi dicentis, dominum Abrahamæ dixisse; in semine tuo benedicentur omnes gentes: Quibus progeniæ corporalem verbi incarnandi nunciavit. Sed & per eandem Patriarcharum, Regum, & Ducum progeniem illustrissimam, de qua Evangelistæ loquuntur in libro generationis ejusdem. *Prophetia omnium actuum vite & mortis Iesu Christi.*

Exorcizo vos per mysterium propheticum verborum Amos dicentis; Non faciet dominus verbum, quin prius loquatur ad prophetas suos, Quibus verbum in carne nascendum prius nunciandum esse dixit. Sed & per eandem annunciationem per Angelum Mariæ virgini factam, in Nazaret civitate Galileæ *Amos. 3.*

Præcipio vobis, ut fugiatis per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis: Ecce virgo concipiet & pariet filium: Quibus Jesu Christi virginem matrem prænunciavit. Sed & per eandem virginem matrem, virtute altissimi in conceptu obumbratam. *Isa. 7.*

Præcipio vobis per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis; Cognovit bos possessorem suum, & asin<sup>o</sup> præsepe domini sui: Quibus præsepe in quo Christus nasciturus erat, nunciavit. Sed & per eandem locum, in quo Christus in sua nativitate fuit reclinatus. *Isa. 1.*

Præcipio

*Gen. 17.*

Præcipio vobis per mysterium Propheticum referatum Abrahæ Patriarchæ his verbis ; Omne, masculinum circumciderur in vobis : Quibus circūcisio Christi ostensa fuit. Sed & per ejus circumcisionem, post consummationem octo dierum in carne præputiis sui receptam.

*Psal. 71.*

Aufero à vobis omnem potestatem in hanc creaturam Dei etiam commorandi per mysterium propheticum verborum David dicentis ; Reges Tarsis, & insulæ munera offerent, Reges Arabum & Saba dona adducent : Quibus Christus à gentibus adorandus nunciatus fuit. Sed & per ipsam, in tribus Regibus, adorationem, & reverentiam, auro, thure, & mirra protectaram.

*Mal. 3.*

Aufero à vobis omnem potestatem per mysterium propheticum verborum Malachiæ dicentis : Statim veniet ad templum sanctum suum dominator, quem vos quæritis, & angelus testamenti, quem vos vultis : Quibus præsentationem Christi in templo nunciavit. Sed & per eandem præsentationem, quam mater ejus fecit in templo ut sisteret eum domino.

*Psal. 81.*

Aufero à vobis omnem potestatem per mysterium propheticum verborum David dicentis ; Deus stetit in synagoga Deorum, in medio autem Deos dijudicat : Quibus disputationem fecit Christus in medio Doctorum nunciavit. Sed & per ipsam disputationem, in qua stupebant omnes & mirabantur super prudentia & responsis ejus.

*Ex. 36.*

Debilito vos per mysterium propheticum verborum Ezechielis dicentis ; Effundam super vos aquam mundam & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris ; & dabo vobis spiritum novum : Quibus baptismum instituendum à Christo nunciavit. Sed & per ipsum sanctum baptismum quo nisi quis renatus fuerit, non potest introire in regnum Dei.

*Psal. 34.*

Debilito vos per mysterium propheticum verborum David dicentis ; Operui in jejunio animam meam : Quibus jejunium Christi nunciavit. Sed & per ipsum sanctum

sanctum Jejunium, in deserto, quadraginta diebus & quadraginta noctibus consecratum.

Debilito vos per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis : Spiritus domini super me, evangelizare peccatoribus misit me, Quibus discipulos Christi pauperes esse debere nunciavit *Isa. 61.*

Sed & per eosdem discipulos domini volo vos ab hac creatura Dei fugere per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis : Aperientur oculi cæcorum, & aures surdorum patebunt, saliet sicut cervus claudus, & aperta erit lingua mutorum : Quibus Christum miracula facturum esse nunciavit. Sed & per ipsa miracula omnia, potenti virtute ab ipso demonstrata. *Isa. 25.*

Volo vos fugere per mysterium propheticum verborum Danielis dicentis : Suscitabit Deus cæli regnum quod in æternum non dissipabitur, & regnum ejus alteri populo non tradetur. Quibus statum ecclesiasticum à Christo instituendum nunciavit. Sed & per eundem statum in quo gens sancta est, genus electum, regale Sacerdotium & populus acquisitionis. *Dan. 2.*

Volo vos fugere per mysterium propheticum verborum Job dicentis : Insidiati sunt, & prævaluerunt mihi : Quibus insidiosas persecutiones judaici populi contra Christum machinandas nunciavit. Sed & per ipsas insidias pro nobis ab ipso toleratas, *Job. 30.*

Casso consilia vestra per mysterium propheticum verborum David dicentis ; Astiterunt reges terræ, & principes convenerunt in unum adversus dominum, & adversus Christum ejus : Quibus consilium contra Christum colligendum nunciavit. Sed & per ipsum consilium, in quo determinatum fuit, ut ipse moreretur, ne tota gens periret. *Psal. 2.*

Casso consilio vestra per mysterium propheticum, verborum David dicentis ; Qui edebat panes meos magnificavit super me supplantationem : Quibus tradendum Christum fore nunciavit. Sed & per prodicionem ipsam à Iuda ejus discipulo operatam, quam propter nostram salutem pertulit. *Psal. 54.*

Casso

*Luc. 11.*

Casso consilia vestra per mysterium propheticum verborum Zachariæ dicentis; Appenderunt mercedem meam triginta argenteis: Quibus vendendum esse dominum nostrum Iesum Christum nunciavit. Sed & per eandem venditionem, qua redempti sumus

*Isa. 53.*

Confringo vos, vestrasq; determinationes per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis; Oblatus est, quia ipse voluit: Quibus sponte mori Christum nunciavit. Sed & per eundem spontaneam sui ipsius pro nobis ad mortem præsentationem.

*Psal. 58.*

Confringo vos per mysterium propheticum verborum David dicentis; Cœperunt animam meam, irruerunt in me fortes: Quibus Christum à ministris capi debere nunciavit. Sed & per eandem capturam, qua nos à vinculis peccatorum nostrorum solutos dimisit.

*Mich. 5.*

Confringo vos per mysterium propheticum verborum Micheæ dicentis; Percutient maxillam iudicis Israel: Quibus dominum nostrum Iesum Christum colaphizandum futurum fuisse nunciavit, sed & per eandem colaphizationem ab uno ministrorum implementam quia nos ab æterna percussione redemit.

*Isa. 50.*

Decerno vos ab hac creatura Dei fugere per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis; Faciem meam non averti ab increpantibus & conspuentibus in me: Quibus faciei Christi, post velationem, offensionem nunciavit. Sed & per eandem faciei eius offensam, qua signavit super nos lumen gloriæ divinatæ suæ.

*Psal. 62.*

Decerno vos fugere per mysterium propheticum verborum David dicentis; Et fui flagellatus tota die, & castigatio mea in matutinis. Quibus flagellationem Christi nunciavit. Sed & per eandem flagellationem qua à planta pedis usque ad verticem capitis infirmatus fuit.

*Isa. 22.*

Decerno vos fugere per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis; Coronans coronabit te tribulatione. Quibus spinis coronandum esse Christum nunciavit. Sed & per eandem, qua coronavit nos gloria & honore.

Præcipio

Præcipio vobis ut fugiatis per mysterium propheti-  
cum verborum David dicentis ; Captabunt in animam  
justi, & sanguinem innocentem condemnabunt : Qui-  
bus Christum ad mortē crucis judicandum nunciavit.  
Sed & per eandem condemnationem, qua nos à supplicio  
infernī absoluti fuimus.

*Psal. 93.*

Præcipio vobis per mysterium propheticum verbo-  
rum Micheæ dicentis ; Vadam spoliatus & nudus :  
Quibus Christum pro crucifixione spoliandum futurū  
fuisse nunciavit. Sed & per eandem spoliationem, qua  
nos vestiti sumus in præsentī gratia, & in futura glo-  
ria.

*Mich. 1.*

Præcipio vobis per mysterium propheticum verbo-  
rum Job dicentis. Eligit suspendium anima mea, &  
mortem ossa mea : Quibus Christum in ligno crucis  
suspendendum nunciavit, Sed & per eandem suspensio-  
nem in ligno, qua qui in ligno vincebat, in ligno quoq;  
victus fuit.

*Job. 7.*

Aufero à vobis omnem potestatem morandi in cor-  
pore hujus, per mysterium propheticum verborum  
David dicentis ; Foderunt manus meas & pedes meos :  
dinumeraverunt omnia ossa mea : Quibus pedum &  
manuum Christi vulnerationem nunciavit. Sed & per  
eandem vulnerationem, qua medelam vulneribus no-  
stri cordis attulit.

*Psal. 21.*

Aufero à vobis omnem potestatem per mysterium  
propheticum verborum Isaïæ dicentis ; Ipse peccata  
multorum tulit, & pro transgressoribus oravit : Quibus  
Christum pro transgressoribus Patrem oraturum nun-  
ciavit. Sed & per eandem orationem, qua nos docuit  
pro inimicis orare.

*Isa. 53.*

Aufero à vobis omnem potestatem per mysterium  
propheticum verborum David dicentis ; Deus, meus  
respice in me, quare me dereliquisti ? Quibus Christum  
veritatem carnis in cruce declaraturum esse nunciavit,  
Sed & per illa verba ejus mysterium adimplentis, cum  
diceret ; Eloi, Eloi lamazabatani.

*Psal. 22.*

Debilito vos per mysteriū propheticum verborum  
David

*Mat. 27.*

*Pfal.* 121. David dicentis; Dederunt in escam meam fel, & in siti mea potaverunt me aceto: Quibus amaram potationem Christo propinandam nunciavit. Sed & per eandem potationem, quam cum gustasset noluit.

*Isa.* 53. Debilito vos per mysterium propheticum verborum Isaia dicentis; Tradidit animam suam: Quibus Christum mortam nostram, morte sua destruere debere nunciavit. Sed & per eandem preciosissimam mortem, qua nos vita immortalis fecit vivere.

*Isa.* 53. Debilito vos per mysterium propheticum Isaia dicentis; In dilectione sua, & indulgentia sua redimet eos: Quibus per Christi mortem, remissionem peccatorum operationem nunciavit. Sed & per eandem redemptionem, qua nos de faucibus inferi abstulit.

Volo vos fugere per mysterium propheticum verborum Job dicentis; concidit me vulnere, irruit in me quasi gigas: Quibus Christi pectus lancea vulnerandū esse nunciavit. Sed & per idem vulnus, sex quo inæstimabilem cordis sui charitatis ardorem apertissime manifestavit.

*Zac.* 9. Volo vos fugere per mysterium propheticum verborum Zacharia dicentis; Tu in sanguine testamenti tui emisisti vinctos tuos de lacu, in quo non est aqua: Quibus liberationem sanctorum Patrum à limbo per Christum faciendam nunciavit. Sed & per eandem patrum liberationem & limbi spoliationem.

*Abac.* 3. Volo vos fugere per mysterium propheticum verborum Abacuc dicentis; Percussisti caput de domo impii; Quibus victoriam contra Diabolum à Christo reportatam nunciavit. Sed & per eandem victoriam, qua nos triumphatores in gloria constituit.

*Deut.* 21. Casso consilia vestra per mysterium propheticum verborum Moysi dicentis; Suspensus in periculo eodem die sepelietur: Quibus Christi sepulturam, qua corporis Christi corruptionem non vidit, præmonstravit. Sed & per idem sepulcrum qui nos de carcere inferni servavit.

*Pfal.* 15.  
*Pfal.* 46.

Casso consilia vestra per mysterium propheticum verborum

borum David dicentis: Non derelinquens animam meam in inferno, nec dabis sanctum tuum videre corruptionem: Quibus gloriosam resurrectionem Christi nunciavit Sed & per eandem resurrectionem, qua nobis resurgendi firmam fidem fecit.

Casso consilia vestra per mysterium propheticum verborum David dicentis: Ascendit Deus in jubilatione, & Dominus in voce tubæ: Quibus mirabilem Christi ad cælos ascensionem nunciavit. Sed per eandem ascensionem, qua nostræ beatitudinis spem corroboravit. *Psal. 109.*

Confringo vos per mysterium propheticum verborum David dicentis: Dixit Dominus Domino meo, sede à dextris meis. Quibus Christum ad dexteram Patris sessurum esse nunciavit. Sed per eandem sessionem, qua sedet ad dexteram majestatis in excelsis.

Confringo vos per mysterium propheticum verborum Johelis dicentis: Effundam de spiritu meo super omnem carnem, & prophetabunt filii vestri & filiæ vestræ: Quibus spiritum Sanctum à Christo mittendum super apostolos nunciavit. Sed & per eandem missionem, qua & mirabilia audivit & divina universa terra cognovit. *Iobe. 2.*

Confringo vos per mysterium propheticum verborum Isaïæ dicentis: Dominus ad judicandum venies cū senioribus: Quibus Christum judicem universi, in fine sæculi venturum nunciavit. Sed & per justum judicium ejus, quo reddet unicuique secundum opera sua. *Isa. 3.*

Atque tandem Exorcizo vos, ut Deo obediatis: præcipio vobis ut fugiatis: aufero à vobis omnem potestatem in hanc creaturam Dei, etiã commorandi: debilito vos: volo vos fugere: casso consilia vestra: & confringo vos, viresque vestras, ac maleficia omnia per omnia simul propheticum mysterio de Christo præmonstrata.

Sed & per eundem Dominum nostrum Jesum Christum, qui in progenie fuit Isaac ex Abraham, figuratus: in Samsonem, nunciatus: in lapide exciso de monte sine manibus, conceptus: in Moyse in fiscella misso, in præsepe positus: in Isaac, circumcisus: Joseph, adoratus: *Christi.*

H

in Sa-

*Figura omnium vitæ & mortis sensu Christi.*

in Samuele, in templo presentatus: in Salomone, in templo disputans inventus, in Naamam, baptizatus: in Moyse, jejuniis maceratus: in Eliseo, in electione discipulorum monstratus: in Elia, miraculosus: in Abraham, qui crevit in gentem magnam, ecclesie institutor: in Daniele, insidias passus: in Jeremia, consilio circumventus: in Amasa, traditus: in Joseph, venditus: in Juda Machabeo, sponte morti oblati: in Tobia, captus: in Michæa, colaphizatus: in Aman, facie velatus: in Jeremia, flagellatus, in Ariete ab Abraham sacrificato, spinis coronatus: in Aman, ad crucem condemnatus: in Jeremia, spoliatus: in Serpente, in ligno exaltatus: in Achab Rege, crucifixione vulneratus: in Moyse, pro sibi molestis orator: in Booz acetopotatus: in Abel, occisus & mortuus: in Moyse veniam pro populo, obrinente, redemptor: in Adam, latere vulneratus: in David liberatore Amalechitarum, liberator Patrum, & spoliator Limbi: in Josue, qui cepit Regem Jericho, Diaboli victor: in Josia, cum fletu sepultus: in Samsone, resuscitans: in Elia, in cælum ascendens: in Salomone in solio Patris sui sedente, ad dexteram Patris sedens: in Nube totam terram replente, sancti Spiritus dator: Atque in Daniele, judex est venturus judicare vivos & mortuos & sæculum per ignem, quando reddet unicuique secundum opera sua.